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ærede Medlem søgte nærmere Oplysning i

mine tidligere Udtalelser. Dertil skal jeg ,ikke

gaae tilbage, skjøndt jeg iøvrigt fuldt vedkjender
mig dem i deres Sammenhæng thi havde han
fulgt, hvad jeg senere havde sagt, behøvede han
ikke at gaae saa langt tilbage for at faae at

vide, hvad jeg egentlig vilde. Ved 2den Be-

handling sluttede jeg mig nemlig til de ærede

Medlemmer for Kallundborg (Krabbe) og sra

Kjøbenhavns ste Valgkreds (Bille), som vilde,
at der i Sorø skulde oprettes en Anstalt, der

kunde svare nogenlunde til Stiftelsens For-

maal, men efter den nuværende Tids Krav,

og jeg udtrykte mig nærmere ved at betegne
den som en fri Høiskole i folkelig Retning eller

noget saadant. Jeg har desuden flere Gange

peget hen paa Planenfra 1847, som efter min

Mening ikke var sat ud afKraft, og som man

paany burde tage under Overveielse, om der

ikke kunde bringes noget Godt ud deraf. Alt-

saa, de hemmelige Planer, han tillagde mig,

har jeg virkelig ikke havt, og det skulde glæde

mig, om jeg, efter atshave sagt«ligefrem, hvad

jeg vilde, kunde faae den ærede Rigsdagsmand
til at stemme for Forslaget.

Jeg skal endnu udtale min Glæde over en

Bemærkning af den ærede Minister igaar,

nemlig den, at hvis vi ønskede fælles Examens-
eommissioner, maatte vi ikke tage for mange

Penge fra Seminariefonden Ja, hvis den

ærede sMinister vilde love, at han vilde gjøre

Forslag om Fællesexamenseommissioner, skulde

jeg med Fornøielse stemme for et af de For-

slag, her staae. Jeg har tidligere talt ·og ar-

beidet baade her i Salen og.i Finantsudval-

get for saadanne fælles Cxamenscommisfioner,
sorat vi dervedkunde faae en nogenlunde fast

Maalestok for Bedømmelsen af« de offentlige
Seminariers Godhed i Forhold til de forskjel-

lige private Seminariers, thi der er jo flere
end Blaagaards baade her ißyen og omkring
i Landet. Det er ikke lykkedes mig at faae

saadanne Examenseommissioner frem, og det

har drevet mig til nu at- stræbe efter at faae

Statsseminarierne nedlagte. Skulde det nu

lykkesat saae Examenscommissioner, skal jeg
med Glæde standse mine Bestræbelser i den

anden Henseende, indtil en, som jeg haaber,paa-
lidelig Dom kommer frem om de offentlige
Seminarier i Sammenligning med de private;
men jeg frygter, at hvis vi standse dem, inden

vi idetmindste have faaet et Løvte om disse
Examenseommisfioner, faae vi ingen saadanne.
Det skuldel være mig kjært,« om den ærede Mi-

nister i denne Retning som i andre havde en

afvigende Mening fra fine Forgængere, og

hans Yttring gav mig Haab om, at det kunde

vceee Tilfældet . «

P. Olsen: Jeg skal indrømme det ærede

Medlem forKjøbenhavns 6te Valgkreds (Steen)
efter at have seet hans Yttringer paa Tryk,
at han itke har sagt, at den religiense Retning,

hvorom her er Tale, var ham imod, men at

han sagde, at den var ham uvedkommende

Men den har dog ikke været ham saa uved-

kommende, at han har kunnet stille sig upartisk

overfor denne Retning, og jeg henviser i saa
Henseende til Tidenden, der vil vise, om jeg
har misforstaaet ham. Naar det ærede Med-

lem har kasseret min Oversættelse af »nltra-
danst« og givet en smagfuldere,, skal jeg «be-

mærke, at vi stakkels Smaasolk ere henviste til

at see i Ordbogen for at faae Forklaring over

saadanne Udtryk;« og jeg har virkelig seet i en

Ordbog og der fundet den Oversættelse, som

jeg er fremkommentmem Jeg vil derfor raade

det ærede Medlem til at komme med en Ord-

bog, hvor der findes mere passende og smag-
fuldere Oversættelsen

Formtandetts Rigsdagsmanden for-

Præstø Amts 4de Valgkreds har Ordet.

N. I. leufenx Jeg frafalder Ordet.

Formetnden: Rigsdagsmanden for
Odense Amts 4de Valgkreds har Ordet.

N. Andersen: Jeg frafalder Ordet.

Da ikke Flere forlangte Ordet, gik man til

Afstemning, hvorved: «


